«Муниципальный вестник Солянского сельского поселения»                               стр.6
№ 4 (500) от 30 января 2024 года                                                                                стр.5

	Муниципальный вестник

Солянского сельского поселения

Черлакский муниципальный район Омская область

	30 января 2024 года                                                                            № 4(500)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 января 2024 года                                                                                                                                                            № 7-п

с. Соляное Черлакского района Омской области
О внесении изменений в постановление от 17 апреля 2023 г. № 37-п «Об утверждении  Примерного Положения об оплате труда работников и руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Солянский культурно-досуговый центр» Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»
В целях упорядочения оплаты труда работников Администрации Солянского сельского поселения,  замещающим должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы и обслуживающего персонала, руководствуясь ст. 136 Трудового кодекса РФ,
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Приложение № 2 постановления  администрации Солянского сельского поселения от 17 апреля 2023 № 37-п «Об утверждении  Примерного Положения об оплате труда работников и руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Солянский культурно-досуговый центр» Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» изложить в новой редакции:
Приложение № 2

к примерному Положению об оплате труда работников
и руководителя Муниципального бюджетного учреждения культуры

                                                                                   «Солянского культурно – досуговый центр»                                                                                               Солянского сельского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ

стимулирующих выплат, показателей, при достижении которых стимулирующие выплаты производятся, а также размеры стимулирующих выплат работникам  муниципального бюджетного учреждения культуры «Солянского культурно – досуговый центр» Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	№ п/п
	Наименование стимулирующей выплаты
	Показатели, при достижении которых стимулирующие выплаты производятся
	Размер стимулирующей выплаты в соотношении к окладу

	1
	Надбавка за интенсивность труда (ежемесячно, единовременно)
	1.1. Выполнение срочных и неотложных работ
	До 100 процентов за каждый показатель

	1.2. Особый режим работы, связанный с деятельностью в сфере культуры

	2

	Надбавка за качество выполняемых работ (ежемесячно, единовременно)

	2.1. За наличие ученой степени (ежемесячно):

	- доктор наук
	25 процентов

	- кандидат наук
	15 процентов

	2.2. За наличие в области культуры почетного звания  Российской Федерации, Омской области, Черлакского муниципального района (ежемесячно)
	10 процентов

	2.3. Динамика индивидуальных результатов (по результатам контрольных мероприятий, аттестации) (единовременно)
	До 50 процентов

	2.4. За получение грамот, благодарственных писем (единовременно):

	при получении грамоты, благодарственного письма от учреждения
	До 50 процентов

	при получении грамоты, благодарственного письма от Учредителя, администрации Черлакского муниципального района и её структурных подразделений
	До 100 процентов

	при получении грамоты, благодарственного письма от Министерств Омской области, Правительства Омской области и РФ
	До 150 процентов

	2.5. За получение дипломов за творческие достижения (единовременно):

	при получении диплома гран-при:

Областного уровня и выше
	До150 процентов

	Межрайонного, районного уровней
	До 100 процентов

	при получении диплома 1 степени, за 1 место:

Областного уровня и выше
	До100 процентов

	Межрайонного, районного уровней
	До75 процентов

	при получении диплома 2 степени, за 2 место:

Областного уровня и выше
	До75 процентов

	Межрайонного, районного уровней
	До 50 процентов

	при получении диплома 3 степени, за 3 место:

Областного уровня и выше
	До 50 процентов

	Межрайонного, районного уровней
	До 25 процентов

	при получении диплома дипломанта,  диплома  за участие
	До 20 процентов

	2.6. За наличие квалификационной категории по работникам культуры (ежемесячно):

	Вторая  квалификационная категория
	10 процентов

	Первая  квалификационная категория
	15 процентов

	Высшая квалификационная категория
	30 процентов

	2.7. Работнику культуры, поступившему впервые на работу (по основному месту работы) в учреждение (при наличии соответствующего занимаемой должности  уровня образования и (или) квалификации) в первый год работы (ежемесячно)
	20 процентов

	3
	Надбавка за стаж работы работникам культуры, служащим,

водителю автомобиля, (ежемесячно)
	Наличие стажа работы:

	от 1 до 5 лет;
	10 процентов

	от 5 до 10 лет;
	20 процентов

	от 10 до 15 лет;
	30 процентов

	свыше 15 лет
	40 процентов

	5
	Надбавка за проживание в сельской местности (ежемесячно)
	Фактическое проживание работника на территории сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области (в сельской местности) и необходимости посещения этим работником рабочего места, расположенного на территории городского поселения Черлакского муниципального района Омской области
	25 процентов

	6
	Премии
	За выполнение заданий особой важности, организацию и проведение мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа учреждения

(единовременно, по согласованию с Учредителем)
	Без ограничений

	За  выполнение показателей  эффективности выполнения работы по итогам периода (квартал, год)
	До 150 процентов на каждый период

	За многолетний труд и в связи с юбилейной датой 50, 55, 60, 65 лет

(при непрерывном стаже работы в учреждении не менее пяти лет)
	До 100 процентов

	В связи с профессиональным праздником

(единовременно, по согласованию с Учредителем)
	До 50 процентов

2. Опубликовать в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Солянского сельского поселения www.soln.cherl.omskportal.ru в сети Интернет.

Глава Администрации сельского поселения

Н.И. Посохин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2024 года                                                                                                                                                            № 8-п

с. Соляное Черлакского района Омской области
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области:

1) Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном издании «Муниципальный вестник» Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области от 31 января 2023 года № 3-п.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2024 года.

Глава Администрации сельского поселения

Н.И. Посохин

Приложение 1

К Постановлению Администрации
 Солянского сельского поселения
Черлакского муниципального района
Омской области от «29» января 2024 г.

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№

п/п
	Наименование услуги по погребению
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения*

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения**
	  2586.42

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище***
	   1742,66

	4.
	Погребение****
	   5296,65

	Итого
	   9625,73

<*>
Получение свидетельства о смерти, справки формы №11.

<**>
Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования; выгрузка гроба в месте нахождения умершего.

<***>
Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости.

<****>
При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки крышки гроба, выгрузка и опускание гроба в могилу; устройство могильного холма и установка стойки.

Приложение 2

К Постановлению Администрации
  Солянского сельского поселения
 Черлакского муниципального района
 Омской области от «29» января 2024 г.

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№

п/п
	Наименование услуги по погребению
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения*

	2.
	Облачение тела**
	  749,71

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения***
	   2589,42

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище****
	   989,57

	5.
	Погребение*****
	    5297,03

	Итого
	  9625,73

<*>

Получение свидетельства о смерти, справки формы №11.

<**>

Облачение тела с предоставлением комплекта одежды для захоронения.

<***>
Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования; выгрузка гроба в месте нахождения умершего.

<***>
Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости.

<****>
При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки крышки гроба, выгрузка и опускание гроба в могилу; устройство могильного холма и установка стойки.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 января 2024 года                                                                                                                                                            № 9-п

с. Соляное Черлакского района Омской области
Об опубликовании информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района за 2023 год.

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Солянского сельского поселения, постановлением администрации Солянского сельского поселения от 23 января 2017 года № 3-п «О Порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Солянского сельского поселения www.soln.cherl.omskportal.ru в срок до 15 марта 2024 года информацию о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района 2023 года:

	№

п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	должность
	среднемесячная заработная плата /руб/ за 2023 год

	1
	Кириенко Олеся Юрьевна
	Директор МБУК «Солянский КДЦ»
	24375,33

	2
	Котова Евгения Михайловна
	бухгалтер МБУК «Солянский КДЦ»
	24404,32

	Глава Администрации сельского поселения

	Н.И. Посохин

Учредитель, издатель, печать:

Администрация Солянского сельского поселения  Черлакского муниципального района Омской области

Ответственный за выпуск: Гиренко Е.А.

Адрес редакции: 646263 Омская область, Черлакский район, с. Соляное,  ул. 50 лет Октября 5

E-mail: Sol_admin@mail.ru, Телефон:/факс 8 (38153) 5-22-22, 5-25-20

Газета является официальным печатным изданием органов местного самоуправления
Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Способ распространения: бесплатно.  Форма распространения: свободно.  Тираж: 20  экземпляров.